

青森市議会議長
長谷川 章悦 様

会派名及び代表者名
又は個人交付議員名
無所属議員名

奈良 祥孝



令和2年度 政務活動費収支報告書

青森市議会政務活動費の交付に関する条例第11条の規定に基づき、次のとおり報告いたします。

区分	項目	金額	備考
収入	政務活動費	1,080,000 円	
支出	調査研究費	49,830 円	
	研修費	0 円	
	広報費	397,202 円	
	広聴費	58,348 円	
	要請・陳情活動費	66,520 円	
	会議費	0 円	
	資料作成費	18,698 円	
	資料購入費	405,680 円	
	人件費	0 円	
	事務所費	0 円	
	計	996,278 円	
差し引き（収入－支出）		83,722 円	

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。



令和 2年 4月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細番号
		政務活動費(4~6月分)			270,000				270,000		
1	4月7日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		300		300	269,700	1	
2	4月8日	広聴費	駐車場代	ニッシンパークNewe's店		100		100	269,600	2	
3	4月10日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	269,500	3	
4	4月10日	資料購入費	月刊「政策法務」	生活経済政策研究所		7,211		7,211	262,289	4	
5	4月10日	資料購入費	月刊「連合」	日本労働組合総連合会		3,630		3,630	258,659	5	
6	4月15日	広聴費	ガソリン代	(株)青森マルヘイ		3,712	1/4	928	257,731	6	
7	4月15日	広報費	事務用品費	成田本店		11,000		11,000	246,731	7	
8	4月17日	広聴費	タクシー代	青森タクシー		910		910	245,821	8	
9	4月18日	調査研究費	事務用品費	ケーズデンキ		2,618		2,618	243,203	9	
10	4月21日	資料購入費	月刊社会民主・社会新報	社会新報市役所分局		1,390		1,390	241,813	10	
11	4月24日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		200		200	241,613	11	
12	4月30日	広聴費	ガソリン代	(株)青森マルヘイ		992	1/4	248	241,365	12	
13	4月30日	資料購入費	行政資料収集整理	(有)オフィスハーモニー		20,000		20,000	221,365	13	
14	5月9日	広聴費	携帯電話料金	NTTファイナンス		4,081	1/2	2,040	219,325	14	
15	5月25日	広報費	議員広報CMS利用料	株式会社ガイアックス		16,500	1/2	8,250	211,075	15	
16								0	211,075		
17								0	211,075		
18								0	211,075		
19								0	211,075		
20								0	211,075		
4 月 小 計					270,000	72,744		58,925	211,075		

令和 2年 5月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		前月繰り越し			211,075				211,075		
1	5月11日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	210,975	1	
2	5月13日	広報費	郵便代	日本郵便株式会社		840		840	210,135	2	
3	5月15日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	210,035	3	
4	5月19日	広報費	事務用品費	成田本店		11,000		11,000	199,035	4	
5	5月20日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	198,935	5	
6	5月21日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	198,835	6	
7	5月21日	広聴費	ガソリン代	(株)青森マルヘイ		3,494	1/4	873	197,962	7	
8	5月22日	資料購入費	公明新聞	一戸建智		1,887		1,887	196,075	8	
9	5月22日	資料購入費	「月刊社会民主」「社会新報」	社会新報市役所分局		1,390		1,390	194,685	9	
10	5月25日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	194,585	10	
11	5月28日	広報費	市政レポート作成代	(有)オフィスハーモニー		55,000		55,000	139,585	11	
12	5月31日	資料購入費	行政資料収集整理	(有)オフィスハーモニー		20,000		20,000	119,585	12	
13	6月8日	広聴費	携帯電話料金	NTTファイナンス		3,924	1/2	1,962	117,623	13	
14	6月23日	広報費	議員広報CMS利用料	株式会社ガイアックス		16,500	1/2	8,250	109,373	14	
15								0	109,373		
16								0	109,373		
17								0	109,373		
18								0	109,373		
19								0	109,373		
20								0	109,373		
5 月 小 計					211,075	114,535		101,702	109,373		

令和 2年 6月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費相当額		領収番号	支払明細番号
		前月繰り越し			109,373				109,373		
1	6月1日	広報費	郵便代	日本郵便株式会社		1,680		1,680	107,693	1	
2	6月3日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	107,593	2	
3	6月9日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	107,493	3	
4	6月15日	広報費	事務用品費	成田本店		11,000		11,000	96,493	4	
5	6月15日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	96,393	5	
6	6月17日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	96,293	6	
7	6月22日	資料購入費	「月刊社会民主」「社会新報」	社会新報市役所分局		1,390		1,390	94,903	7	
8	6月22日	資料購入費	公明新聞	一戸建智		1,887		1,887	93,016	8	
9	6月23日	広聴費	ガソリン代	(株)青森マルヘイ		3,965	1/4	991	92,025	9	
10	6月25日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	91,925	10	
11	6月30日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	91,825	11	
12	6月30日	資料購入費	行政資料収集整理	(有)オフィスハーモニー		20,000		20,000	71,825	12	
13	7月7日	広聴費	携帯電話料金	NTTファイナンス		3,902	1/2	1,951	69,874	13	
14	7月27日	広報費	議員広報CMS利用料	株式会社ガイアックス		16,500	1/2	8,250	61,624	14	
15								0	61,624		
16								0	61,624		
17								0	61,624		
18								0	61,624		
19								0	61,624		
20								0	61,624		
6 月 小 計					109,373	60,924		47,749	61,624		

令和2年7月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	私証明書番号
		政務活動費(7~9月分)			270,000						
		前月繰り越し			61,624						
1	7月1日	要請・陳情活動費	旅費	名鉄観光サービス株式会社		33,260		33,260	298,364	1	
2	7月2日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	298,264	2	
3	7月6日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	298,164	3	
4	7月9日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	298,064	4	
5	7月13日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	297,964	5	
6	7月15日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		200		200	297,764	6	
7	7月17日	広報費	事務用品費	成田本店		11,000		11,000	286,764	7	
8	7月20日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	286,664	8	
9	7月22日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		200		200	286,464	9	
10	7月22日	資料購入費	公明新聞	一戸建智		1,887		1,887	284,577	10	
11	7月22日	資料購入費	「月間社会民主」「社会新報」	社会新報市役所分局		1,390		1,390	283,187	11	
12	7月27日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	283,087	12	
13	7月29日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	282,987	13	
14	7月31日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		200		200	282,787	14	
15	7月31日	資料購入費	行政資料収集整理	(有)オフィスハーモニー		20,000		20,000	262,787	15	
16	8月7日	広聴費	携帯電話料金	NTTファイナンス		4,114	1/2	2,057	260,730	16	
17	8月24日	広報費	議会広報CMS利用料	株式会社ガイアックス		16,500	1/2	8,250	252,480	17	
18								0	252,480		
19								0	252,480		
20								0	252,480		
7 月 小 計					331,624	89,451		79,144	252,480		

令和 2年 8月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	払 込 明 書 番号
		前月繰り越し			252,480				252,480		
1	8月1日	広聴費	ガソリン代	(株)青森マルヘイ		3,918	1/4	979	251,501	1	
2	8月3日	調査研究費	事務用品費	成田本店		11,000		11,000	240,501	2	
3	8月3日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	240,401	3	
4	8月4日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		400		400	240,001	4	
5	8月5日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		200		200	239,801	5	
6	8月7日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	239,701	6	
7	8月12日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	239,601	7	
8	8月17日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		200		200	239,401	8	
9	8月17日	要請・陳情活動費	旅費	株式会社みらい旅くらぶ		33,260		33,260	206,141	9	
10	8月18日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	206,041	10	
11	8月20日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	205,941	11	
12	8月21日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	205,841	12	
13	8月23日	広聴費	ガソリン代	(株)青森マルヘイ		3,886	1/4	971	204,870	13	
14	8月25日	資料購入費	公明新聞	一戸建智		1,887		1,887	202,983	14	
15	8月25日	資料購入費	「月刊社会民主」「社会新報」	社会新報市役所分局		1,390		1,390	201,593	15	
16	8月28日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	201,493	16	
17	8月30日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		200		200	201,293	17	
18	8月31日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	201,193	18	
19	8月31日	資料購入費	行政資料収集整理	(有)オフィスハーモニー		20,000		20,000	181,193	19	
20	9月8日	広聴費	携帯電話料金	NTTファイナンス		4,342	1/2	2,171	179,022	20	
8 月 小 計					252,480	81,483		73,458	179,022		

令和 2年8月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	社印明書番号
		前ページ繰り越し			252,480	81,483		73,458	179,022		
1	9月23日	広報費	議員広報CMS利用料	株式会社ガイアックス		16,500	1/2	8,250	170,772	21	
2								0	170,772		
3								0	170,772		
4								0	170,772		
5								0	170,772		
6								0	170,772		
7								0	170,772		
8								0	170,772		
9								0	170,772		
10								0	170,772		
11								0	170,772		
12								0	170,772		
13								0	170,772		
14								0	170,772		
15								0	170,772		
16								0	170,772		
17								0	170,772		
18								0	170,772		
19								0	170,772		
20								0	170,772		
8 月 小 計					252,480	97,983		81,708	170,772		

令和 2年 9月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		前月繰り越し			170,772				170,772		
1	9月11日	資料購入費	決算資料	(有)オフィスハーモニー		15,000		15,000	155,772	1	
2	9月11日	資料購入費	決算資料	(有)オフィスハーモニー		15,000		15,000	140,772	2	
3	9月12日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		200		200	140,572	3	
4	9月14日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	140,472	4	
5	9月15日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	140,372	5	
6	9月16日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	140,272	6	
7	9月17日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	140,172	7	
8	9月18日	資料購入費	「月刊社会民主」「社会新報」	社会新報市役所分局		1,390		1,390	138,782	8	
9	9月22日	広聴費	ガソリン代	(株)青森マルヘイ		3,968	1/4	992	137,790	9	
10	9月23日	資料購入費	公明新聞	一戸建智		1,887		1,887	135,903	10	
11	9月24日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	135,803	11	
12	9月25日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	135,703	12	
13	9月26日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		300		300	135,403	13	
14	9月30日	資料購入費	行政資料収集整理	(有)オフィスハーモニー		20,000		20,000	115,403	14	
15	9月30日	広報費	消耗品費	成田本店		11,000		11,000	104,403	15	
16	10月7日	広聴費	携帯電話料金	NTTファイナンス		4,144	1/2	2,072	102,331	16	
17	10月23日	広報費	議員広報CMS利用料	株式会社ガイアックス		16,500	1/2	8,250	94,081	17	
18								0	94,081		
19								0	94,081		
20								0	94,081		
9 月 小 計					170,772	89,989		76,691	94,081		

令和 2年10月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	私 証明 書 番号
		政務活動費(10~12月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			94,081				364,081		
1	10月1日	広聴費	タクシー代	佐々木健タクシー		1,900		1,900	362,181	1	
2	10月6日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	362,081	2	
3	10月8日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	361,981	3	
4	10月9日	調査研究費	旅費	名鉄観光株式会社		24,474		24,474	337,507	4	
5	10月12日	調査研究費	ガソリン代	株式会社オカモト		3,452	1/5	690	336,817	5	
6	10月12日	調査研究費	入館料	伊達市		500	1/5	100	336,717	6	
7	10月13日	調査研究費	駐車場代	ウポポイ		500	1/5	100	336,617	7	
8	10月13日	調査研究費	入館料	函館市縄文文化交流センター		1,500	1/5	300	336,317	8	
9	10月13日	調査研究費	ガソリン代	ENEOS		3,356	1/5	671	335,646	9	
10	10月13日	調査研究費	レンタカー代	トヨタレンタリース函館		29,040	1/5	5,808	329,838	10	
11	10月13日	調査研究費	有料道路代	UFJニコス株式会社		13,230	1/5	2,646	327,192	11	
12	10月14日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		300		300	326,892	12	
13	10月21日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	326,792	13	
14	10月22日	資料購入費	公明新聞	一戸建智		1,887		1,887	324,905	14	
15	10月22日	資料購入費	「月刊社会民主」「社会新報」	社会新報市役所分局		1,390		1,390	323,515	15	
16	10月26日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		200		200	323,315	16	
17	10月27日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	323,215	17	
18	10月31日	広聴費	ガソリン代	小鹿産業		3,898	1/4	974	322,241	18	
19	10月31日	調査研究費	消耗品費	サンデー		1,313		1,313	320,928	19	
20	10月31日	資料購入費	行政資料収集整理	(有)オフィスハーモニー		20,000		20,000	300,928	20	
10 月 小 計					364,081	107,340		63,153	300,928		

令和 2年10月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		前ページ繰り越し			364,081	107,340		63,153	300,928		
1	11月9日	広聴費	携帯電話料金	NTTファイナンス		5,382	1/2	2,691	298,237	21	
2	11月24日	広報費	議員広報CMS利用料	株式会社ガイアックス		16,500	1/2	8,250	289,987	22	
3								0	289,987		
4								0	289,987		
5								0	289,987		
6								0	289,987		
7								0	289,987		
8								0	289,987		
9								0	289,987		
10								0	289,987		
11								0	289,987		
12								0	289,987		
13								0	289,987		
14								0	289,987		
15								0	289,987		
16								0	289,987		
17								0	289,987		
18								0	289,987		
19								0	289,987		
20								0	289,987		
10 月 小 計					364,081	129,222		74,094	289,987		

令和 2年11月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支 払 明 書 番 号
		前月繰り越し			289,987				289,987		
1	11月2日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	289,887	1	
2	11月4日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	289,787	2	
3	11月6日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		300		300	289,487	3	
4	11月9日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		200		200	289,287	4	
5	11月12日	広報費	郵便代	日本郵便株式会社		22,050		22,050	267,237	5	
6	11月13日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	267,137	6	
7	11月16日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		300		300	266,837	7	
8	11月18日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	266,737	8	
9	11月19日	広報費	郵便代	日本郵便株式会社		5,040		5,040	261,697	9	
10	11月24日	資料購入費	「月刊社会民主」「社会新報」	社会新報市役所分局		1,390		1,390	260,307	10	
11	11月24日	資料購入費	公明新聞	一戸建智		1,887		1,887	258,420	11	
12	11月27日	広報費	郵便代	日本郵便株式会社		752	3/4	564	257,856	12	
13	11月27日	広報費	郵便代	日本郵便株式会社		2,520	3/4	1,890	255,966	13	
14	11月27日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	255,866	14	
15	11月28日	広聴費	ガソリン代	(株)青森マルヘイ		3,944	1/4	986	254,880	15	
16	11月28日	広聴費	タクシー代	青森タクシー		2,350		2,350	252,530	16	
17	11月30日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	252,430	17	
18	11月30日	資料購入費	行政資料収集整理	(有)オフィスハーモニー		20,000		20,000	232,430	18	
19	11月30日	広報費	事務用品費	成田本店		11,000		11,000	221,430	19	
20	12月8日	広聴費	携帯電話料金	NTTファイナンス		3,941	1/2	1,970	219,460	20	
11 月 小 計					289,987	76,274		70,527	219,460		

令和 2年11月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証 明 書 類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 明細 番号
		前ページ繰り越し			289,987	76,274		70,527	219,460		
1	12月23日	広報費	議員広報CMS利用料	株式会社ガイアックス		16,500	1/2	8,250	211,210	21	
2								0	211,210		
3								0	211,210		
4								0	211,210		
5								0	211,210		
6								0	211,210		
7								0	211,210		
8								0	211,210		
9								0	211,210		
10								0	211,210		
11								0	211,210		
12								0	211,210		
13								0	211,210		
14								0	211,210		
15								0	211,210		
16								0	211,210		
17								0	211,210		
18								0	211,210		
19								0	211,210		
20								0	211,210		
11 月 小 計					289,987	92,774		78,777	211,210		

令和 2年12月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	私 証 明 書 号
		前月繰り越し			211,210				211,210		
1	12月2日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	211,110	1	
2	12月17日	広報費	郵便代	日本郵便株式会社		840	3/4	630	210,480	2	
3	12月22日	資料購入費	公明新聞	一戸建智		1,887		1,887	208,593	3	
4	12月22日	資料購入費	「月刊社会民主」「社会新報」	社会新報市役所分局		1,390		1,390	207,203	4	
5	12月22日	広聴費	ガソリン代	(株)青森マルヘイ		5,333	1/4	1,333	205,870	5	
6	12月24日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	205,770	6	
7	12月24日	広報費	事務用品費	成田本店		11,000		11,000	194,770	7	
8	12月25日	広報費	市政レポート作成代	(有)オフィスハーモニー		55,000	3/4	41,250	153,520	8	
9	12月29日	広聴費	タクシー代	珍田タクシー		850		850	152,670	9	
10	12月29日	広聴費	タクシー代	青森タクシー		1,810		1,810	150,860	10	
11	12月31日	資料購入費	行政資料収集整理	(有)オフィスハーモニー		20,000		20,000	130,860	11	
12	1月25日	広報費	議員広報CMS利用料	株式会社ガイアックス		16,500	1/2	8,250	122,610	12	
13	1月31日	広聴費	携帯電話料金	NTTファイナンス		4,262	1/2	2,131	120,479	13	
14								0	120,479		
15								0	120,479		
16								0	120,479		
17								0	120,479		
18								0	120,479		
19								0	120,479		
20								0	120,479		
12 月 小 計					211,210	119,072		90,731	120,479		

令和3年1月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		政務活動費(1~3月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			120,479				390,479		
1	1月14日	広聴費	ガソリン代	(株)青森マルヘイ		3,616	1/4	904	389,575	1	
2	1月18日	広報費	事務用品費	成田本店		20,000		20,000	369,575	2	
3	1月20日	広報費	郵便代	日本郵便株式会社		840	3/4	630	368,945	3	
4	1月22日	資料購入費	公明新聞	一戸建智		1,887		1,887	367,058	4	
5	1月24日	調査研究費	事務用品費	ダイソー		110		110	366,948	5	
6	1月26日	広報費	事務用品費	パッケージプラザ		1,623		1,623	365,325	6	
7	1月27日	広報費	事務用品費	サンデー		4,170		4,170	361,155	7	
8	1月27日	広報費	郵便代	日本郵便株式会社		39,200	3/4	29,400	331,755	8	
9	1月28日	広報費	郵便代	日本郵便株式会社		31,220	3/4	23,415	308,340	9	
10	1月28日	広報費	郵便代	日本郵便株式会社		14,000	3/4	10,500	297,840	10	
11	1月31日	資料購入費	行政資料収集整理	(有)オフィスハーモニー		20,000		20,000	277,840	11	
12	2月24日	広報費	議員広報CMS利用料	株式会社ガイアックス		16,500	1/2	8,250	269,590	12	
13	2月28日	広聴費	携帯電話料金	NTTファイナンス		3,993	1/2	1,996	267,594	13	
14								0	267,594		
15								0	267,594		
16								0	267,594		
17								0	267,594		
18								0	267,594		
19								0	267,594		
20								0	267,594		
1 月 小 計					390,479	157,159		122,885	267,594		

令和3年2月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		前月繰り越し			267,594						
1	2月1日	広聴費	タクシー代	青森タクシー		1,720		1,720	265,874	1	
2	2月4日	広聴費	ガソリン代	(株)青森マルヘイ		4,402	1/4	1,100	264,774	2	
3	2月22日	資料購入費	公明新聞	一戸建智		1,887		1,887	262,887	3	
4	2月28日	資料購入費	行政資料収集整理	(有)オフィスハーモニー		20,000		20,000	242,887	4	
5	3月23日	広報費	議員広報CMS利用料	株式会社ガイアックス		16,500	1/2	8,250	234,637	5	
6	3月31日	広聴費	携帯電話料金	NTTファイナンス		4,110	1/2	2,055	232,582	6	
7								0	232,582		
8								0	232,582		
9								0	232,582		
10								0	232,582		
11								0	232,582		
12								0	232,582		
13								0	232,582		
14								0	232,582		
15								0	232,582		
16								0	232,582		
17								0	232,582		
18								0	232,582		
19								0	232,582		
20								0	232,582		
2 月 小 計					267,594	48,619		35,012	232,582		

令和3年3月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	私 証明 番号
		前月繰り越し			232,582						
1	3月6日	広聴費	ガソリン代	(株)青森マルヘイ		4,272	1/4	1,068	231,514	1	
2	3月10日	広報費	郵便代	日本郵便株式会社		840	3/4	630	230,884	2	
3	3月18日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		200		200	230,684	3	
4	3月19日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	230,584	4	
5	3月22日	資料購入費	公明新聞	一戸建智		1,887		1,887	228,697	5	
6	3月22日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		200		200	228,497	6	
7	3月25日	広聴費	タクシー代	青森タクシー		1,450		1,450	227,047	7	
8	3月30日	広報費	郵便代	日本郵便株式会社		2,520	3/4	1,890	225,157	8	
9	3月30日	広聴費	駐車場代	青森県営東造道駐車場		150		150	225,007	9	
10	3月31日	資料購入費	行政資料収集整理	(有)オフィスハーモニー		20,000		20,000	205,007	10	
11	4月2日	資料購入費	例規集ほか	第一法規株式会社		70,586		70,586	134,421	11	
12	4月23日	広報費	議員広報CMS利用料	株式会社ガイアックス		16,500	1/2	8,250	126,171	12	
13	4月30日	広聴費	携帯電話料金	NTTファイナンス		5,157	1/2	2,578	123,593	13	
14	4月30日	資料作成費	会派共通経費			18,698		18,698	104,895	14	
15	4月30日	資料購入費	会派共通経費			20,986		20,986	83,909	15	
16	4月30日	広聴費	会派共通経費			187		187	83,722	16	
17								0	83,722		
18								0	83,722		
19								0	83,722		
20								0	83,722		
3 月 小 計					232,582	163,733		148,860	83,722		